СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от 02 марта 2017 года                                                                                                  № 39
пгт. Берёзово
О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения

Березово от 09 июля 2013 года № 290

«О земельном налоге на территории

городского поселения Берёзово»
В соответствии со статьей 12 Конституции Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса  Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Березово от 09 июля 2013 года № 290 «О земельном налоге на территории городского поселения Березово» (в ред. от 28.11.2014 №74, от 28.04.2015 №101, от 31.03.2016 №146, от 16.11.2016 №20) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова «порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» исключить;

1.2. в пункте 7 слова «государственного кадастра» заменить словами «Единого государственного реестра»;

1.3. в пункте 8 слова «органами, осуществляющими кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «органами, осуществляющими государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество.»;

1.4. в пункте 10 слова «по месту нахождения земельного участка» заменить словами «по своему выбору.»;

1.5. пункт 12 признать утратившим силу;

1.6. в абзаце первом пункта 19 слова «налогоплательщиками, являющимися физическими лицами» заменить словами «налогоплательщиками - физическими лицами».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном сайте муниципального образования городского поселения Берёзово.
3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава городского

поселения  Березово                                                                                   Д.С. Чупров